CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
                SERAFINA CORRÊA – RIO GRANDE DO SUL - BRASIL

ATA  DE  SESSÃO  PÚBLICA  DE  ABERTURA  DE  ENVELOPE  E  JULGAMENTO  DE
PROPOSTAS – EDITAL DE LICITAÇÃO 019/2019 - CONVITE Nº 002-2019

Aos treze dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezenove, na Sala de Reuniões da
Câmara Municipal de Vereadores, em sua sede provisória, localizada na Av. 25 de Julho, 67,
Centro,  no  Município  de  Serafina  Corrêa,  RS,  reuniram-se  a  partir  das  dez  horas,  em
Sessão Pública, os membros da Comissão Permanente de Licitação, Angélica do Carmo
Facco, Michael Falcão da Silva Sladek e Josiano Meneguzzi, sob a presidência da primeira,
designados pela Portaria n° 19, de 13 de agosto de 2019, incumbidos de abrir o envelope
02-proposta da licitação, modalidade Convite nº 002/2019, conforme Edital nº 019/2019, que
tem por objeto a contratação de empresa para a prestação de serviços de espaço semanal,
em jornal  de circulação local  e regional,  para  publicação de matérias,  trabalhos,  atos e
avisos  que sejam do interesse do Poder  Legislativo  Municipal  e  comunidade,  conforme
consta no item 3.0 – do objeto no edital. Iniciados os trabalhos, foi procedida a abertura do
envelope 02-proposta da empresa habilitada, rubricada e examinada a proposta constatou-
se que a licitante não atendeu ao edital em seu item 4.5 (proposta rasurada e não assinada).
Tendo  em  vista  que  não  houve  licitante  habilitada,  nem  classificada,  a  Comissão
Permanente  de  Licitação  declarou  a  presente  licitação  FRUSTRADA.  Concluídos  os
trabalhos,  a  Presidente  determinou  a  publicação  na  imprensa  oficial,  para  efeito  de
intimação  e  ciência  dos  interessados.  Nada  mais  requerido  nem  a  tratar,  a  sessão  foi
encerrada e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, será assinada pelos presentes.

Angélica do Carmo Facco          Michael Falcão da Silva Sladek            Josiano Meneguzzi
Presidente da Comissão               Membro da Comissão                       Membro da Comissão

CNPJ: 92.901.909/0001-39 – Av. Arthur Oscar, 1509 – Centro – CEP 99250-000 Serafina Corrêa – Rs – Brasil – Fone 54 3444.1477 – www.serafinacorrea.rs.leg.br

	         CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES